

# Bestyrelsesmøde



Sødalskolen

Dato	06.06.2017
Tid og sted	17.30 – 20.30, Rødding
Deltagere	Henrik Karlsen, Formand Kim Bloch, Næstformand Jan Buchwald, Forældrerepræsentant Tania Fredenslund, Forældrerepræsentant Lone Malmdorf, Forældrerepræsentant Peter Krickau, Forældrerepræsentant Palle Egeberg, Forældrerepræsentant Emil Hansen, elevrådsformand Alfred Berg, elevrådsrepræsentant Christina Riisgaard, Personale Solveig Søvang, Personale Trine Laugesen, Ledelse Kåre Stilling, Ledelse Brian Albæk, Skoleleder
Afbud	Solveig Søvang Lone Malmdorf Jan Buchwald Peter Krickau Emil Hansen
Referent	Trine Laugesen

## DAGSORDEN

NR. 1	TID: 10 min	Form: <b>Orientering, Drøftelse, Beslutning</b>	Ansvarlig: Henrik og BA
Overskrift	<b>Velkomst</b>		
Indhold	<i>Der informeres om aktuelt, dagsorden godkendes, referat godkendes</i>		
Referat	Referat godkendt.		

NR. 2	TID: 20 min	Form: <b>Orientering, Drøftelse, Beslutning</b>	Ansvarlig: BA
Overskrift	<b>Status på skolens liv</b>		
Indhold	<i>Der informeres om skolens aktuelle situation: Samarbejde med musikskolen, samarbejde med børnehaven og SFO (Løvel), medarbejdersituation (ansættelser af nye lærere), Bring your own device mv.</i>		
Referat	<p>I forhold til musikskolen vil vi indlede et samarbejde med henblik på at løfte musikundervisningen. Samarbejdet retter sig mod 1., 3. og 5. klasse og det vil være forskellige instrumenter på de forskellige klassetrin. Instrumenterne vil være violin, guitar, tværfløjte og musikprogrammer. Vi tror på at udvikling på at dette område vil have en afsmittende effekt på det kognitive generelt hos børnene. Skolen prioriterer dette økonomisk med udgangspunkt i en særlig tildeling i forhold til den åbne skole.</p> <p>Orientering omkring samarbejde mellem SFO og Sødal Børnehus i forhold til fælles pasning, hvor det giver mening. Det kan styrke samarbejde mellem pædagogerne, men også give mulighed for at bruge ressourcerne på et andet tidspunkt.</p>		



# Bestyrelsesmøde



I forhold til personalesituationen har vi ansat 2 nye lærere, hvoraf 18 havde søgt stillingerne. Det drejer sig om Patrick Lassen og Lea Hermansen.

I forhold til "Bring your own device" er der sat en undersøgelse i gang med henblik på at afdække, hvor mange der kan medbringe egen PC. Undersøgelsen er pt. ikke afsluttet, der mangler svar fra over 60 hjem. Der henstilles til at så mange som muligt medbringer egen PC. IT afdelingen stiller yderligere 28 computere til rådighed fra august.

Vikardækningen vil til næste skoleår i høj grad dækkes internt af lærere og pædagoger, som får tildelt timerne til det. Årsagen til dette skal findes i kvaliteten af vikardækningen, men også af økonomiske hensyn.

Orientering vedrørende konfirmationsforberedelse og understøttende undervisning. Der har været et par henvendelser vedrørende den undervisning, som eleverne eventuelt kan mangle i forbindelse med at konfirmationsforberedelsen er afsluttet. Brian har henvendt sig direkte til 7. klasserne vedrørende dette.

Klubben på afdeling Rødding flytter tilbage til det klasselokale i fællesrum B, som de kom fra på skolen inden sommerferien. Den gamle børnehaven er under forfald, og vi betaler 10.000 kroner om måneden, hvilket er en dyr løsning.

Vedrørende 2A vil der ske et lærerskifte på klassen. Der afholdes forældremøde mandag d. 12. juni, hvor læringscenteret sammen med skolen har udformet dagsordenen. Her vil følge mere information til forældrene.

Der blev orienteret om en sag fra OB vedrørende flytning af et barn fra Løvel til Rødding.

Angående høringsvar om "Centralisering af administrationen på skoler og i dagtilbud" sender Brian forslag ud, som skolebestyrelsen efterfølgende kan kommentere på. Herefter indsendes der et svar.

NR. 3	TID: 10 min	Form: <b>Orientering, Drøftelse, Beslutning</b>	Ansvarlig: Elever
Overskrift	<b>Nyt fra elevrådet</b>		
Indhold	<i>Aktuelle sager fremlægges.</i>		
Referat	Der skal sælges is inden sommerferien. I Rødding er det den sidste uge, der er uklarhed over, hvornår det er i Løvel. I Rødding er der lige pt. en fodboldturnering.  Det har tidligere været undersøgt omkring elevråds kursus, som der ikke er fulgt op på. Det kan give god mening at elevrødderne kommer på dette efter sommerferien. Brian undersøger sagen nærmere.  Referaterne skal være tilgængelige for begge elevråd, så de bliver synlige på begge afdelinger.		

NR. 4	TID: 10 min	Form: <b>Orientering, Drøftelse, Beslutning</b>	Ansvarlig: Trine
Overskrift	<b>Økonomi (kort)</b>		
Indhold			

*P. d. sig - Susanna in*  
*Ants B. Sørensen*  
*H. H. H.*



# Bestyrelsesmøde



Referat	<i>Kort orientering omkring skolens nuværende budget. Vi styrer efter et underskud på højest 3 procent. Udfordringen i forhold til dette afhænger af hvor godt vi lykkes med vikardækning i det kommende skoleår. Hertil kommer en række andre faktorer såsom feriepengeafregning, lokaler, fagbudgetter mm.</i>
---------	--

NR. 5	TID: 5 min	Form: <b>Orientering, Drøftelse, Beslutning</b>	Ansvarlig: BA
Overskrift	<b>Principper</b>		
Indhold	<p><b>Til endelig godkendelse (anden behandling):</b> <i>Princip for skole-hjem-samarbejde (se bilag)</i> <i>Hvis der ikke kommer radikale forandringer i kommentarerne, så betragter jeg dette princip for godkendt.</i></p> <p><i>Princip for klassedannelse (se bilag) er tilrettet lidt og jeg forventer kort proces omkring godkendelse.</i></p> <p><b>Til behandling og evt. første godkendelse:</b> <i>Princip trivsel. Dette princip udskydes til næste møde, hvor udkastet udsendes.</i></p>		
Referat	Der var små rettelser til "princip for skole-hjem-samarbejde", princippet er herefter godkendt.		
	Princip for klassedannelse blev også tilrettet, og blev herefter godkendt.		

NR. 6	TID: 20 min	Form: <b>Orientering, Drøftelse, Beslutning</b>	Ansvarlig: Henrik
Overskrift	<b>Workshop og evt. overnatning</b>		
Indhold	Sødalskolens retning? – Hvad vil vi som bestyrelse? Bestyrelsen og forældresamarbejde? Andet?		
Referat	Henrik luftede kort tanker omkring punktet, videre drøftelse udsættes til næste møde.		

NR. 7	TID: 5 min	Form: <b>Orientering, Drøftelse, Beslutning</b>	Ansvarlig: BA
Overskrift	<b>Evt.</b>		
Indhold			
Referat			

NR. 8	TID: 25 min	Form: <b>Orientering, Drøftelse, Beslutning</b>	Ansvarlig: BA
Overskrift	<b>Sommerfrokost og hygge</b>		